КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

16.11.2022   № 14/91

г. Кирово - Чепецк

О социальной поддержке членов семей отдельных категорий граждан,

связанной с проездом несовершеннолетних детей военнослужащих,

супругов военнослужащих на автомобильном транспорте общего

пользования (кроме такси)

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

Кирово-Чепецкого района Кировской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Кирово-Чепецкий муниципальный район»

Кировской области, принимая во внимание Указ Губернатора Кировской

области от 05.10.2022 № 81 «О дополнительной социальной поддержке

членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации», Указ Губернатора Кировской

области от 14.10.2022 № 87 «О дополнительной социальной поддержке

отдельных категорий граждан», постановление Правительства Кировской

области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке

членов семей отдельных категорий граждан», Кирово-Чепецкая районная

Дума РЕШИЛА:

1. Установить меру социальной поддержки для членов семей лиц,

призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации призывной комиссией муниципального образования

«Кирово-Чепецкий муниципальный район» Кировской области по

мобилизации граждан, приписанных к войсковым частям по представлению

военного комиссариата города Кирово-Чепецк и Кирово-Чепецкого района

Кировской области, лиц, принимающих участие в специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики Херсонской и Запорожской областей и

заключивших не ранее 24 февраля 2022 года контракт о прохождении

военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт

о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, находящихся на

военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской

Федерации и принимающих участие в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее –

военнослужащие) в виде бесплатного проезда на автомобильном транспорте

общего пользования (кроме такси) по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок Кирово-Чепецкого района Кировской области (далее –

муниципальное образование) несовершеннолетним детям военнослужащих

по 30.06.2023, но не более чем до дня достижения ими возраста 18 лет,

супругам военнослужащих по 30.06.2023.

2. Финансовое обеспечение расходов по предоставлению мер

социальной поддержки гражданам, указанным в пункте 1 настоящего

решения, производить за счет собственных доходов и источников

финансирования дефицита бюджета муниципального образования в порядке,

установленном администрацией муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в

Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного

самоуправления Кирово-Чепецкого района.

Председатель Кирово-Чепецкой

районной Думы    А.Г. Огородов

Глава Кирово-Чепецкого района

Кировской области    С.В. Елькин